22 | SEGUNDA-FEIRA,2 de dezembro de 2024 CORREIO DO POVO

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9327/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar no município de Santa Maria/RS.
DATA: 18/12/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0076203-6.

EDITAL PE 9324/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 24,78 m², para a
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Regional de Santo Ângelo.
DATA: 18/12/2024, às 09h. PROCESSO: 24/0602-0000324-5.

EDITAL PE 9328/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público com área de 7,09 m²,
para comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Iraí.
DATA: 18/12/2024, às 14h. PROCESSO: 24/0602-0001041-1.

EDITAL PE 9329/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 8,00 m², para
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Santa Vitória do Palmar.
DATA: 19/12/2024, às 14h. PROCESSO: 23/0602-0010519-0.

EDITAL PE 0008/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais
médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 13/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1300-0006741-4.

EDITAL PE 0009/2025 Objeto: Registro de preços de diagnóstica (HEMORGS), diagnóstica
(IPB/LACEN/FEPPS) e diagnóstica.
DATA: 13/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1300-0006878-0.

EDITAL PE 0010/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais
médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 14/01/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1300-0006830-5.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 9293/2024 Processo Administrativo nº 23/0602-0009688-4

Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 15,35 m² promova a
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Charqueadas/RS.
A Diretora do DELIC - CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder pedido
impugnação protocolado pelos licitantes interessados, devendo o novo ato ser comunicado por
intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE ERRATA
A Diretora do DELIC - CELIC, no uso de suas atribuições torna público o que segue: I - Na publicação do
Diário Oficial/RS do dia 29/11/2024, pg. 7, e Correio do Povo do dia 29/11/2024, pg. 15, referente a
“ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO”, processos 24/0811-0001492-2 e 24/15-0034298-3, onde se lê,
respectivamente: DATA: 11/12/2025 e DATA: 13/12/2025 leia-se: “DATA: 11/12/2024 e DATA: 13/12/2024”.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

JAL PARTICIPAÇÕES LTDA. CNPJ: 03.727.947/0001-97 - NIRE: 43 2 0440140 8

Convocação de Reunião de Sócios. Vimos pelo presente convocar as Sras. Sócias Quotistas para
participarem do ato de reunião de sócios que se realizará no dia 12 de dezembro de 2024, às 09 horas em
primeira chamada, e às 09:30 em segunda, a ser realizada naAvenida Doutor Nilo Peçanha, nº 3245, sala 611,
bairro Chácara das Pedras, em Porto Alegre/RS, para deliberação sobre a seguinte ordem do dia: (i) Inclusão
de atividades de produção e comercialização de grãs no objeto social da sociedade; (ii) Abertura de filial da
sociedade na cidade de Bagé; (iii) Renúncia de sócia quotista do exercício das funções de administradora da
sociedade; (iv) Alteração social prevendo o exercício de administração da sociedade por (01) administrador,
isoladamente, ratificando a nomeação da sócia quotista administradora remanescente, para o cargo; (v) Distri-
buição antecipada de lucros. Asócia quotista que pretende se fazer representado por outro sócio ou advogado,
deverá encaminhar cópia do instrumento de mandato com as especificações dos atos autorizados até 08 de
dezembro de 2024 para o e-mail rafael@forniadvocacia.adv.br, com posterior apresentação do original na
data da reunião. Intimações na forma da Cláusula Décima Primeira, Parágrafo Primeiro do contrato social,
bem como por publicações legais. Porto Alegre, 26 de novembro de 2024. Juliana Barichello - Administradora.

Pregão Eletrônico nº 90436/2024
Processo Administrativo: 23078.535796/2024-02

Objeto: Aquisição de agroquímicos, sementes, corretivos e fertilizantes para a
Estação Experimental Agronômica da UFRGS, localizada em Rod. BR 290, Km 146
Eldorado do Sul/RS, por um período de 1 (um) ano, adotado o Sistema de Registro
de Preços, com abertura programada para o dia 11/12/2024, às 09:00 horas pelo
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras). Edital e anexos
disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), site da Pró-Reitoria
de Planejamento e Controladoria – PROPLAN da Universidade Federal do Rio Grande
do Sul – UFRGS (www.ufrgs.br/proplan/editais).

Pedro de Almeida Costa
Pró-Reitor de Planejamento e Controladoria

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

EDITAL DE 1º e 2º LEILÕES PÚBLICOS EXTRAJUDICIAIS E INTIMAÇÃO DAS DATAS DOS
LEILÕES – ONLINE E PRESENCIAL - Local do Leilão - Travessa Comandante Salgado, 75,

Fundação – São Caetano do Sul/SP e online no site www.hisaleiloes.com.br. TATIANA HISA SATO,
Leiloeira Oficial – mat. Jucesp nº 817, autorizada por SCOPEL SPE-26 EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL – CNPJ 13.550.844.0001-58, venderá em 1º e 2º Leilão
Público Extrajudicial – art.26, 27 e § da Lei Fed. Nº 9.514/97 e suas alterações, o IMÓVEL: O Lote n°32 da
Quadra G do loteamento Jardim Safira, com área de 150m². Ocupado. Matrícula nº 34.685 – Oficio de
Registro de Imóveis 6º Zona da Comarca de Porto Alegre/RS. 1º LEILÃO 09/12/2024 às 08:30 -
VALOR: R$ 216.563,85. 2º LEILÃO 10/12/2024 às 08:30 - VALOR: R$ 333.287,82. Encargos do
arrematante: pagamento à vista do valor do arremate e 5% de comissão da leiloeira; emissão de matrícula,
certidões (inclusive das Credoras) para lavratura e registro da escritura; ITBI e despesas com
escritura/registro; despesas a partir da data da arrematação; desocupação do imóvel. Venda ad corpus.
Consolidação da Propriedade em 30/09/2024. Os Fiduciantes - UBIRATAN DA SILVA GULART – CPF
815.432.550-00 – comunicado das datas dos leilões, também pelo presente edital, para o exercício da
preferência. Os interessados deverão tomar conhecimento do Edital completo, disponível no portal da Hisa
Leilões - www.hisaleiloes.com.br | (11) 9 9844-1456. Desta forma, ficam os devedores fiduciantes intimados
por meio deste edital público, sem prejuízo das intimações pessoais negativas ou positivas.

HeroicoBotafogolevaaLibertadores

Esportes

Emmenos de três anos, Botafogo saiu da Série B para o título da Libertadores

RODADA 36

Atlético-MG 2 x 3 Juventude
Palmeiras 1 x 3 Botafogo

Cuiabá 1 x 2 Bahia
Criciúma 2 x 4 Corinthians
Vasco 2 x 2 Atlético-GO
Grêmio 2 x 1 São Paulo
Flamengo 3 x 2 Inter
Vitória 2 x 0 Fortaleza

Bragantino 1 x 1 Cruzeiro
Athletico-PR 1 x 1 Fluminense

37ª RODADA

n Amanhã
Corinthians x Bahia................20h00
n Quarta-feira

Vasco x Atlético-MG..............19h00
Vitória x Grêmio......................20h00
São Paulo x Juventude........20h00
Criciúma x Flamengo.............20h00
Inter x Botafogo......................21h30
Cruzeiro x Palmeiras.............21h30
Atletico-GO x Fortaleza........21h30
n Quinta-feira

Fluminense x Cuiabá.............20h00
Athletico-PR x Bragantino..20h00

As duas últimas rodadas do Bra-
sileirão tendem a testar a saúde
dos torcedores dos times da ponta
de baixo. Isso porque ainda é pe-
quena a diferença de pontos entre
um leque significativo de times com
poucas e muitas chances de degola.

Quem se complicou foi o Bragan-
tino. Em casa, o time vencia, ontem
o Cruzeiro até os minutos finais
quando cedeu o empate para os mi-
neiros. Assim, os paulistas ficaram
com 38 pontos. O Fluminense, por
sua vez, arrancou também um em-
pate, mas na casa do Athletico e
abriu dois pontos do Z-4.

No sábado, o Criciúma sofreu
uma virada impressionante. No pri-
meiro tempo abriu 2 a 0 com festa
da torcida, mas depois do intervalo
o Corinthians passou por cima do
adversário fazendo quatro gols. A
vitória deixou os catarinenses em
situação delicada e os paulistas de-
pendendo de si para chegar na Pré-
Libertadores.

Jogador expulso com 40 segundos deu ares dramáticos à vitória por 3 a 1 sobre o Atlético-MG

O
Botafogo conquistou
seu primeiro título da
Copa Libertadores ao
vencer o Atlético-MG

por 3 a 1 na final disputada no
sábado, no estádio Monumental
de Núñez, em Buenos Aires. Ape-
sar de ter ficado com um homem
a menos desde os dois minutos
de jogo, quando o volante Grego-
re foi expulso, o Fogão ficou com
o troféu graças aos gols de Luiz
Henrique, Alex Telles e do Jú-
nior Santos. O Galo não conse-
guiu se aproveitar da superiori-
dade numérica, apesar de ter di-
minuído no início do segundo
tempo com o chileno Eduardo
Vargas, o que levou tensão ao jo-
go até o apito final. Com a vitó-
ria histórica, o Botafogo ficou
com a última das 32 vagas no no-
vo Mundial de Clubes da Fifa,
que será disputado nos Estados
Unidos entre junho e julho do
ano que vem 2025.

A última grande conquista do
clube carioca havia sido o Cam-
peonato Brasileiro de 1995, um

feito que está perto de se repetir
este ano, com o time na lideran-
ça com três pontos de vantagem
sobre o Palmeiras a duas roda-
das do fim. A partir de agora, o
Botafogo pode dizer que sua en-
trada no Olimpo sul-americano
foi épica e heroica, depois de su-
perar a expulsão de Gregore por

atingir o rosto do volante argenti-
no Fausto Vera aos 30 segundos
de jogo. "Foi uma vitória épica,
provavelmente a vitória mais épi-
ca de uma final de Libertadores.
É um feito enorme", comemorou
na entrevista pós-jogo o técnico
português Artur Jorge, que assu-
miu o time na primeira fase.

Em menos de três anos o Fo-
gão saiu da Série B para a Série
A, onde bateu na trave em 2023
e está com a mão na taça em
2024, para alcançar o topo da
América. "Muitas coisas ruins
aconteceram neste clube, hoje
demos um novo sentido à expres-
são 'só acontece com o Bota-
fogo'", disse o magnata america-
no John Textor, dono da SAF do
alvinegro carioca.

A chegada de Textor e seus
milhões em março de 2022 mu-
dou a cara de um clube que esta-
va à beira da falência e distante
da elite do futebol sul-america-
no. Em 2024, foram mais de R$
300 milhões investidos em con-
tratações, entre as quais as do
atacante Luiz Henrique e do ar-
gentino Thiago Almada. O golea-
dor da competição foi Júnior
Santos com 10 gols. Ele é um
dos poucos remanescentes da
temporada passada. O único titu-
lar é Marlon Freitas, justamente
o capitão que ergueu a taça
mais importante da história.

VÍTOR SILVA/BOTAFOGO / CP

CLASSIFICAÇÃO

Times PG J V GP GC SG

1°} Botafogo 73 36 21 56 28 28

2°} Palmeiras 70 36 21 58 31 27

3°} Flamengo 66 36 19 56 40 16

4°} Inter 65 36 18 53 32 21

5°} Fortaleza 65 36 18 49 36 13

6°} São Paulo 59 36 17 51 39 12

7°} Bahia 50 36 14 47 46 1

8°} Corinthians 50 36 13 48 45 3

9º} Cruzeiro 49 36 13 41 39 2

10} Vitória 45 36 13 42 49 -7

11} Grêmio 44 36 11 43 46 -3

12} Vasco 44 36 12 39 55 -16

13} Atlético-MG 44 36 10 46 52 -6

14} Athletico-PR 42 36 11 39 43 -4

15} Juventude 42 36 10 46 57 -11

16} Fluminense 40 36 10 31 39 -8

17} Criciúma 38 36 9 41 53 -12

18} Bragantino 38 36 8 37 46 -9

19} Cuiabá 30 36 6 28 46 -18

20} Atlético-GO 27 36 6 26 55 -29

Fórmula: Os times jogam entre si, em turno e returno.
Critérios de desempate: número de vitórias; saldo;
gols marcados; confronto direto; cartões.

Área de vagas para Libertadores e Pré-Libertadores
Zona de rebaixamento para a Série B

SÉRIE A

Acirra-seabriga
para fugirdoZ-4

BRASILEIRÃO

02/12/2024 09:17:10 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9329/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 303

23060200105190